

calcVISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, rilascia PARERE FAVOREVOLE.

Data 17/10/2025

Il Responsabile del Servizio Finanziario
(Dott. Fabio Gregorini)

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Impegno	Data	Importo	Capitolo	FPV	Esercizio

Si attesta che la presente non comporta assunzione di oneri finanziari a carico del Bilancio dell'Unione.

Data 17/10/2025

Il Responsabile del Servizio Finanziario
(Dott. Fabio Gregorini)

N. DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI
(art. 14 Reg. Organizzazione Servizi e uffici – art. 20 Regolamento di contabilità)

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 29/10/2025 al 13/11/2025

Data, 29/10/2025

Il Segretario dell'Unione
(Dott. Fabio Gregorini)

Ai sensi dell'art. 3 della legge 241/1990, qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può ricorrere al Tribunale Amministrativo Regionale, Sezione di Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre sessanta giorni dall'ultimo di pubblicazione all'albo pretorio.

UNIONE DI COMUNI DELL'ALTA VALLECAMONICA

Pontedilegno – Temù – Vione – Vezza d'Oglio – Incudine - Monno

DETERMINAZIONE
DEL SEGRETARIO DELL'UNIONE
RESPONSABILE DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

N. 230 del Registro determinazioni

☐ ORIGINALE
☐ COPIA

OGGETTO: Scheda 3.3 REALIZZAZIONE SISTEMA DI INTERSCAMBIO IN VAL DI VISO – “Realizzazione nuovi parcheggi nella frazione di Pezzo” in Comune di Ponte di Legno
(CUP: G13J17000390009)
RETTIFICA determina nr. 197 del 10/09/2025 di Approvazione Rendicontazione Generale
Ponte di Legno, 17/10/2025

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTI:

- il T.U. per l'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/8/2000, n. 267;
- il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio dell'Unione n. 11 del 05/08/2016;
- il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione della Giunta dell'Unione n. 17 del 04/04/2012;
- il decreto del Presidente dell'Unione n. 36 del 09/03/2012 con il quale sono state attribuite al sottoscritto le funzioni di Segretario dell'Unione;
- il decreto del Presidente dell'Unione n. 90 del 15/01/2025 con il quale sono state attribuite al sottoscritto le funzioni di responsabile dei Servizi gestiti dall'Unione ai sensi dell'art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;
- la deliberazione della Giunta esecutiva dell'Unione n.38 del 30/12/2024 con la quale è stato approvato il Piano di assegnazione delle risorse e degli obiettivi per l'esercizio provvisorio del Bilancio di previsione 2025-2027;

RICHIAMATA la Deliberazione dell'Assemblea dell'Unione nr. 09 del 29/05/2017 con la quale è stata approvata la convenzione, ed il relativo allegato A con le previsioni finanziarie, tra ERSAF – Direzione Parco dello Stelvio, Comune di Ponte di Legno, Comune di Temù, Comune di Vione, Comune di Vezza d'Oglio, Unione dei Comuni Lombarda dell'Alta Valle Camonica e Consorzio Forestale “Due Parchi” per la realizzazione delle azioni strategiche per la Provincia di Brescia inserite nel “Piano triennale degli investimenti del Parco Nazionale dello Stelvio – settore Lombardo”, finanziato sul fondo per lo sviluppo dei Comuni siti nelle Regioni Veneto e Lombardia confinanti con le Province Autonome di Trento e Bolzano, che contempla il seguente intervento:

- Scheda 3.3 REALIZZAZIONE SISTEMA DI INTERSCAMBIO IN VAL DI VISO – “Realizzazione nuovi parcheggi nella frazione di Pezzo” in Comune di Ponte di Legno - CUP: G13J17000390009, per l'importo di complessivi €. 602.000,00 così finanziato:
€ 510.000,00 a valere su Fondo Comuni Confinanti
€ 92.000,00 a valere su Fondi Unione Comuni Alta Valle Camonica

VISTA e RICHIAMATA inoltre la Deliberazione della Giunta dell'Unione nr. 43 del 14/09/2023, con la quale viene approvata la convenzione con le previsioni finanziarie integrative (extra-costi), dovuti all'aumento delle materie del periodo, con la quale ERSAF – Direzione Parco dello Stelvio stanziava ulteriori Euro 47.932,38 per il completamento della Scheda 3.3 REALIZZAZIONE SISTEMA DI INTERSCAMBIO IN VAL DI VISO.

VISTA la Determina nr. 197 del 10/09/2025, con la quale è stata approvata la Rendicontazione Generale del progetto ERSAF Scheda 3.3 REALIZZAZIONE SISTEMA DI INTERSCAMBIO IN VAL DI VISO – “Realizzazione nuovi parcheggi nella frazione di Pezzo” in Comune di Ponte di Legno (CUP: G13J17000390009), dove per mero errore materiale di battitura è stato riportato un Quadro Economico finale con cifre errate;

RITENUTO di rettificare la propria determinazione n. 197 del 10/09/2025;

RICHIAMATI i seguenti atti e circostanze:

- l'atto di validazione del progetto esecutivo ai sensi dell'art. 26 del D.Lgs. 50/2020 del R.U.P. dott. Fabio Gregorini, in data 28/10/2020;
- la deliberazione n. 33 del 04/11/2020, con la quale la Giunta dell'Unione ha provveduto all'approvazione del progetto esecutivo (Rev. 01) delle opere di “realizzazione nuovo parcheggio presso la frazione di Pezzo” in Comune di Ponte di Legno (CUP: G13J17000390009), che prevede una spesa complessiva di Euro 592.000,00, di cui Euro 459.582,72 per lavori a base d'asta (comprensivi di Euro 8.836,88 quali oneri per l'attuazione della sicurezza, non soggetti a ribasso d'asta) ed Euro 141.256,16 per somme a disposizione dell'Amministrazione; progetto redatto dai tecnici ing. Luigi Montemezzo con studio in Edolo (BS), geom. Ferrari Gianni Pietro con studio in Ponte di Legno (BS) e geom. Guarischi Giovanni con studio in Vezza d'Oglio (BS), consegnato in data 22/09/2020 al prot. 2314 ed acquisto agli atti dell'Ufficio di Centrale Unica di Committenza
- la determina n. 035 del 18/02/2021, con la quale è stato approvato il verbale di gara e sono stati aggiudicati i lavori alla ditta IMPIANTI e OPERE EDILI IM.E.E. s.r.l., con sede a Malonno (BS) in Via Forno d'Allione, 23 – c.f./p.i. 03527380988, che si è dichiarata disposta ad eseguire i lavori in argomento, con un ribasso del 9,867 % (nove virgola ottocentosessantasette per cento) sull'importo dei lavori a base di gara, e quindi per un importo netto contrattuale di Euro 415.105,83 oltre 10% di I.V.A., pari ad un ammontante lordo di Euro 456.616,41;
- il verbale di consegna dei lavori in data 23/03/2021, in attesa di sottoscrizione del contratto, redatto dal Direttore dei Lavori geom. Gianni Pietro Ferrari, sottoscritto dallo stesso, dalla ditta appaltatrice e dal R.U.P.;
- il contratto di appalto lavori in argomento, sottoscritto in data 10/06/2021 rep. n. 49 registrato a Brescia il 10/06/2021 al n. 30969 Serie 1T;

- la determina n. 101 del 10/06/2021 con la quale è stata approvata e disposta la liquidazione a favore della ditta appaltatrice dell'anticipazione del 20% dell'importo contrattuale come prevista dall'art. 35, comma 18 del D.Lgs. 50/2016, pari a netti Euro 83.021,16 oltre IVA al 10%, per complessivi Euro 91.323,27;
- la determina n. 27 del 27/01/2022 con la quale è stata approvata e disposta la liquidazione a favore della ditta appaltatrice, del 1° S.A.L. riferito a tutto il 21/01/2022, per l'importo di netti Euro 57.800,00 oltre I.V.A. 10%, pari a lordi Euro 63.580,00;
- la determina n. 111 del 22/06/2022 con la quale è stata approvata e disposta la liquidazione a favore della ditta appaltatrice, del 2° S.A.L. riferito a tutto il 16/06/2022, per l'importo di netti Euro 63.600,00 oltre I.V.A. 10%, pari a lordi Euro 69.960,00;
- la determina n. 150 del 10/08/2022 con la quale è stata approvata la revisione prezzi ai sensi dell'art. 26, c. 1, del D.L. 50/2022, convertito con modificazioni dalla Legge 15 luglio 2022 n. 91, da applicarsi ai lavori di cui al 2° S.A.L. a tutto il 15/06/2022, per la cifra di ulteriori netti 30.638,78 oltre I.V.A. 10%, pari a lordi Euro 33.702,65;
- la determina nr. 248 del 27/12/2022 con la quale è stata approvata e disposta la liquidazione a favore della ditta appaltatrice, del 3° S.A.L. riferito a tutto il 21/12/2022, per l'importo di netti Euro 52.000,00 oltre I.V.A. 10%, pari a lordi Euro 57.200,00;
- la determina n. 249 del 27/12/2022 con la quale è stata approvata la Revisione Prezzi ai sensi dell'art. 26, c. 1, del D.L. 50/2022, convertito con modificazioni dalla Legge 15 luglio 2022 n. 91, da applicarsi al 3° S.A.L. a tutto il 21.12.2022, per la cifra di ulteriori netti 18.700,00 oltre I.V.A. 10%, pari a lordi Euro 20.570,00;
- la nota dell'impresa IMPIANTI e OPERE EDILI IM.E.E. s.r.l. recepita al protocollo n. 2814 del 12/09/2023, con la quale chiede la risoluzione del contratto rep. n. 49 del 10/06/2021 poiché, su una serie di opere, non riesce a garantire un utile di impresa e sostiene di accusare ingenti perdite economiche;
- la nota del R.U.P. prot. 3486 del 16/11/2023 indirizzata alla Direzione Lavori con la quale veniva chiesto di verificare se l'evoluzione dell'appalto concretasse situazioni tali da giustificare la risoluzione contrattuale ai sensi dell'art. 108 del D.Lgs. 50/2016;
- la comunicazione della D.L. del 16/11/2023 indirizzata all'impresa IMPIANTI e OPERE EDILI IM.E.E. s.r.l. e recepita anche al prot. 3491 del 17/11/2023 dell'Unione, contenente una "relazione particolareggiata" sull'evoluzione dell'appalto e le relative mancanze imputabili all'impresa appaltatrice;
- la Determina nr. 206 del 13/12/2023 con la quale è stata disposta la risoluzione del contratto di appalto REP. 49 del 10 giugno 2021 con la ditta appaltatrice IMPIANTI e OPERE EDILI IM.E.E. s.r.l., con sede a Malonno (BS) in Via Forno d'Allione, 23 – c.f./p.i. 03527380988, per grave inadempimento (Art. 108 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.);
- la nota della BBC Assicurazioni s.p.a. dell'8 maggio 2024, dove su richiesta della Stazione Appaltante, ha liquidato in favore della medesima l'importo residuale di Euro 7.975,00, quale escussione in danno della Garanzia Fideiussoria nr. 820016.91.015596 del 02/02/2021, presentata dalla ditta IMPIANTI e OPERE EDILI IM.E.E. s.r.l. a garanzia definitiva per la stipula del contratto di appalto;
- la Determina nr. 52 del 14/03/2024, con la quale è stato approvato l'aggiornamento bis del Quadro Economico dell'opera alla data del 12/03/2024, in considerazione degli aumenti delle materie prime dovuti alle problematiche geopolitiche internazionali e definendo l'importo aggiornato delle opere da completare, mediante utilizzo di prezzi concorrenziali di mercato della zona "Ponte di Legno" "frazione di Pezzo" in netti Euro 278.800,26, di cui Euro 3.354,76 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta, il tutto oltre I.V.A. nella misura di legge;

VISTI inoltre i seguenti atti:

- la determina nr. 085 in data 30/04/2024, con la quale è stato approvato il verbale di gara ed aggiudicati i lavori di completamento alla ditta ALBERTANI GIANPIETRO con sede in Via Dosso, 71 – 25040 Corteno Golgi (BS) p.i. 02422190989, che ha offerto un ribasso del 5,2880% (cinque virgola duecentoottantotto per cento), corrisponde ad un'offerta di netti Euro 267.412,06 (compresi Euro 3.354,76 per oneri della sicurezza), oltre I.V.A. 10%, ammontante a lordi Euro 294.153,26;
- il verbale di consegna dei lavori in pendenza di contratto in data 08/05/2024, redatto dal Direttore dei Lavori geom. Gianni Pietro Ferrari, sottoscritto dallo stesso, dalla ditta appaltatrice e dal R.U.P.;
- il Contratto di appalto REP. 67 del 27/06/2024, con il quale i lavori sopra indicati sono stati affidati in via definitiva alla ditta ALBERTANI GIANPIETRO, per l'importo contrattuale di Euro 267.412,06 oltre Iva nella misura di legge;
- la determina nr. 151 del 22/08/2024 con la quale è stata approvata e disposta la liquidazione a favore della ditta appaltatrice, del 1° S.A.L. delle opere di completamento, eseguito a tutto il 12/08/2024, per l'importo di netti Euro 179.100,00 oltre I.V.A. 10%, pari a lordi Euro 197.010,00;
- il cambio di intestazione societaria, dove la ditta ALBERTANI GIANPIETRO con sede in Via Dosso, 71 – 25040 Corteno Golgi (BS) p.i. 02422190989, è divenuta IMPRESA ALBERTANI s.r.l. con sede in Via Antonio Schiavardi, 242 – 25040 Corteno Golgi (BS) p.i. e c.f. 04607890987;
- la determina nr. 198 del 14/11/2024 con la quale è stata approvata la perizia di variante suppletiva e modificativa n. 1 dei lavori di completamento, che ha comportato un aumento dell'importo lavori di lordi Euro 36.402,35;
- la determina nr. 224 del 12/12/2024 con la quale è stata approvata e disposta la liquidazione a favore della ditta appaltatrice, del 2° S.A.L. nonché Stato Finale delle opere di completamento, eseguito a tutto il 25/11/2024, per l'importo di netti Euro 121.405,11 oltre I.V.A. 10%, pari a lordi Euro 133.545,62;

RICHIAMATI altresì:

- la determina nr. 77 del 08/06/2020 con la quale è stato conferito incarico professionale per Progettazione, D.L., Coord. della Sicurezza, Misura, Contabilità e Accertamento della Regolare Esecuzione delle opere oggettivate a favore dei tecnici ing. Luigi Montemezzo con studio in Edolo (BS), geom. Ferrari Gianni Pietro con studio in Ponte di Legno (BS) e geom. Guarischi Giovanni con studio in Vezza d'Oglio (BS), per l'importo complessivo di lordi Euro 38.064,00, il quale su fattura dei tecnici è stato liquidato per la somma lorda di Euro 19.967,00;
- la determina nr. 106 del 16/07/2020 con la quale è stato integrato l'impegno di spesa assunto con la precedente determina nr. 77/2020 per ulteriori complessivi lordi Euro 17.128,80 necessari alla riprogettazione dell'intervento per le motivazioni nello stesso atto riportate, il quale su fattura dei tecnici è stato liquidato per la somma lorda di Euro 14.177,00;
- la determina nr. 198 del 14/11/2024 con la quale oltre ad approvare la perizia di variante suppletiva e modificativa n. 1 dei lavori di completamento a favore dell'IMPRESA ALBERTANI s.r.l., è stato unitamente assunto impegno di spesa a favore dei tecnici progettisti dell'importo lordo di Euro 6.300,00, necessari alla redazione della medesima variante e sua successiva D.L. e C.S.E., dei quali i tecnici al compimento dell'opera non hanno richiesto il pagamento, risultandosi soddisfatti di quanto già precedentemente percepito;
- la determina nr. 112 del 28/06/2019 ed integrazione con determina nr. 39 del 04/02/2020 con la quale è stato conferito incarico professionale all'archeologo Giovanna Bellandi per verifiche archeologiche preventive necessarie alla realizzazione dell'intervento per l'importo complessivo di lordi Euro 1.452,00, il quale è stato liquidato per l'intero;
- la determina nr. 56 del 26/03/2019, integrazione con determina nr. 107 del 16/07/2020, nr. 150 del 09/09/2020 e nr. 126 del 18/07/2024 con la quale è stato conferito incarico professionale al geologo Mauro Zubani per redazione relazione geologica, geotecnica e progetto di inv. idraulica dell'intervento, per l'importo complessivo di lordi Euro 9.283,22, il quale su fattura del tecnico è stato liquidato per la somma lorda di Euro 6.010,45;
- la determina nr. 56 del 26/03/2019, integrazione con determina nr. 107 del 16/07/2020, nr. 150 del 09/09/2020 e nr. 126 del 18/07/2024 con la quale è stato conferito incarico professionale al geologo Mauro Zubani per redazione relazione geologica, geotecnica e progetto di inv. idraulica dell'intervento, per l'importo complessivo di lordi Euro 7.152,37, il quale è stato liquidato per l'intero,

- la determina nr. 43 del 28/02/2019 ed integrazione con determina nr. 102 del 09/07/2020 con la quale è stato conferito incarico professionale alla società Normatempo Italia s.r.l. per la validazione della progettazione dell'intervento, per l'importo complessivo di lordi Euro 10.023,52, il quale è stato liquidato per l'intero;
- la determina nr. 143 del 04/09/2023 con la quale è stato conferito incarico professionale allo Studio di Ricerca Archeologica di F. Simonotti – A. Massari & Associati per verifiche archeologiche post intervento per l'importo complessivo di lordi Euro 1.903,20, il quale è stato liquidato per l'intero;
- la determina nr. 21 del 25/01/2024 con la quale è stato conferito incarico professionale all'Avv. Dario Marchesi per assistenza legale nell'ambito della risoluzione del contratto con la ditta IMPIANTI e OPERE EDILI IM.E.E. s.r.l., per l'importo complessivo di lordi Euro 1.500,00, il quale è stato liquidato per l'intero;
- la determina nr. 142 del 28/07/2024 con la quale è stato conferito incarico professionale all'ing. Francesco Spiranti per collaudo statico delle opere in C.A., per l'importo complessivo di lordi Euro 2.946,12, il quale è stato liquidato per l'intero;
- la determina nr. 127 del 18/07/2024 con la quale è stato conferito incarico professionale all'ing. Sergio Damiola per predisposizione della documentazione necessaria relativa al Certificato di Prevenzione Incendi (C.P.I.), per l'importo complessivo di lordi Euro 951,60, il quale è stato liquidato per l'intero;
- la determina nr. 224 del 12/12/2024 con la quale oltre ad approvare lo Stato Finale dei lavori a favore dell'IMPRESA ALBERTANI s.r.l., è stato unitamente assunto impegno di spesa a favore del tecnico geom. Alex Pedrazzi per l'importo lordo di Euro 2.625,00, per l'attività di supporto tecnico al R.U.P., il quale è stato liquidato per l'intero;
- la determina nr 36 del 10/02/2022 con la quale sono stati impegnati Euro 38.532,22 e liquidati per Euro 34.010,00, a favore di soggetti privati proprietari delle aree soggette ad intervento e pertanto di loro alienazione. Si precisa che su apposita richiesta avanzata al sig. F.O. per la liquidazione di Euro 122,22 e avanzata ai signori M./C. per la liquidazione di Euro 4.400,00, gli stessi non hanno mai prodotto i dati per poter eseguire i relativi pagamenti, pertanto tali importi per il totale di Euro 4.522,22 non sono mai stati liquidati;

VISTO il quadro economico finale dell'opera riferito alle somme effettivamente spese:

ATTIVITA'	PROGETTO + VARIANTI + INTEGRAZIONI	PAGATO CONTRATTI + VARIANTI	DIFFERENZA
A) LAVORI A BASE D'ASTA			
Importo per l'esecuzione delle lavorazioni	€ 450.743,84	€ -	
Importo lavorazioni a seguito ribasso del 9,867%	€ -	€ -	
Opere da contratto eseguite da ditta I.M.E.E. ribasso del 9,867%	€ -	€ 252.002,72	
Importo Rev. Prezzi 2°SAL-Bis e 3° SAL-Bis già emessi a ditta I.M.E.E.	€ -	€ 49.100,00	€ 23.702,98
Importo REV PREZZI per completamento opera 2023/2024	€ 122.742,57	€ -	
Opere da contratto ditta ALBERTANI ribasso del 5,288%	€ -	€ 262.993,62	
Perizia di variante nr. 1 contratto Albertani	€ -	€ 33.093,05	
oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso d'asta)	€ 8.836,88	€ 8.836,88	€ -
TOTALE LAVORI A) (comprensivi dell'importo oneri della sicurezza)	€ 582.323,29	€ 606.026,27	€ 23.702,98
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE			
IVA 10% sui lavori a base d'appalto	€ 58.232,33	€ 60.602,63	€ 2.370,30
Indagini geognostiche e sismiche	€ 2.737,68	€ 2.737,68	€ -
Integrazione indagini geognostiche e sismiche	€ 2.028,37	€ 2.028,37	€ -
Integrazione indagini geognostiche e sismiche	€ -	€ 1.244,40	€ 1.244,40
Allacciamento a pubblici servizi (NON ESEGUITI)	€ -	€ -	€ -
Indagini archeologiche preliminari	€ -	€ 1.140,00	€ 1.140,00
Integrazione indagini archeologiche preliminari	€ -	€ 312,00	€ 312,00
Acquisizione aree immobili	€ 12.263,12	€ 34.010,00	€ 21.746,88
Spese Tecniche progettazione, DL, ecc	€ 38.430,00	€ 19.967,14	€ 18.462,86
Integrazione spese tecniche	€ 17.128,00	€ 14.177,00	€ 2.951,00
Integrazione spese tecniche	€ 6.300,00	€ -	€ 6.300,00
Validazione della Progettazione	€ 7.485,92	€ 7.485,92	€ -
Integrazione validazione della Progettazione	€ 2.537,60	€ 2.537,60	€ -
Imprevisti ed arrotondamenti	€ 577,75	€ -	€ 577,75
Collaudo statico opere in C.A.	€ -	€ 2.946,12	€ 2.946,12
Assistenza al RUP	€ -	€ 2.625,00	€ 2.625,00
Assistenza legale per risoluzione contratto I.M.E.E.	€ -	€ 1.500,00	€ 1.500,00
Verifica archeologica per passaggio con mezzi su cimitero della guerra	€ -	€ 1.903,20	€ 1.903,20
Imprevisti ed arrotondamenti	€ -	€ 1.141,92	€ 1.141,92
Incarico per predisposizione SCIA - CPI	€ -	€ 951,60	€ 951,60
INCAMERAMENTO polizza fidejussoria ditta I.M.E.E.	€ -	€ 7.975,00	€ 7.975,00
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE B)	€ 147.720,77	€ 149.335,58	€ 1.614,81
TOTALE COMPLESSIVO PROGETTO A) + B)	€ 730.044,06	€ 755.361,85	€ 25.317,79
DIFFERENZA AGGIUNTIVA SU PROGETTO ORIGINARIO/VARIANTI/INTEGRAZIONI	€ -	€ 25.317,79	

RILEVATO pertanto che vi è stata una spesa aggiuntiva di Euro 25.317,79;

RITENUTO di dover approvare la rendicontazione generale dell'intervento *Scheda 3.3 REALIZZAZIONE SISTEMA DI INTERSCAMBIO IN VAL DI VISO* — "Realizzazione nuovi parcheggi nella frazione di Pezzo" in Comune di Ponte di Legno - CUP G13J17000390009, nell'importo di Euro 755.361.85 come dettagliato nel precedente Q.E. riepilogativo;

RITENUTO dover provvedere in merito;

VISTO il T.U.E.L. approvato con D.L. n. 267 del 18.08.2000;

DETERMINA

1. di **RETTIFICARE** ed **AGGIORNARE** per le motivazioni in premessa illustrate la Determina nr. 197 del 10/09/2025, mediante:
 - **ACCERTARE** che il consuntivo di spesa riferito all'intervento in trattazione ammonta ad Euro 755.361,85 rispetto al totale previsto di Euro 730.044,06, e che vi sono pertanto spese aggiuntive pari ad Euro 25.317,79, la cui copertura finanziaria deriva dal Comune di Ponte di Legno mediante proprie determine nr. 040 del 02/11/2022, nr. 029 del 28/12/2023, nr. 051 del 30/09/2025 e fondi propri di bilancio dell'Unione;
 - **APPROVARE** la rendicontazione generale dell'intervento *Scheda 3.3 REALIZZAZIONE SISTEMA DI INTERSCAMBIO IN VAL DI VISO* – "Realizzazione nuovi parcheggi nella frazione di Pezzo" in Comune di Ponte di Legno - CUP G13J17000390009, nell'importo di Euro 755.361,85 come dettagliato nel precedente Q.E. riepilogativo.
2. di **ATTESTARE** infine, per il controllo di cui all'art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000, come introdotto dal D.L. 10 ottobre 2012 n. 174, la regolarità tecnica del presente atto e la correttezza dell'azione amministrativa.
3. di **DISPORRE** la pubblicazione della presente determinazione all'Albo pretorio on line dell'Unione per 15 giorni ai sensi del vigente Regolamento sull'Ordinamento degli uffici e dei servizi.

IL SEGRETARIO DELL'UNIONE
RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DI AMMINISTRAZIONE GENERALE

Dr. Fabio Gregorini

